
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятнадцатое внеочередное заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 11.11.2021 г. п. Пушной № 15/3

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

В связи с принятием Федерального закона от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
части оказания поморщи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, в целях приведения Устава 
сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в 
соответствие с действующим законодательством Совет депутатов сельского 
поселения Пушной решил:

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Пушной 
Кольского района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов от 
07.10.2011 № 15/2 (в редакции от 16.05.2012 № 21/3, от 24.07.2013 № 37/2, от 
25.12.2013 № 42/6, от 27.05.2014 № 46/2, от 20.09.2014 № 2/8, от 27.01.2015 № 7/2, 
от 17.03.2016 № 18/3, от 27.10.2016 № 24/13, от 19.06.2017 № 32/3, от 24.01.2018 
№ 39/3, от 25.04.2018 № 40/2, от 18.04.2019 № 45/2, 29.12.2020 № Ю/З):

1.1. Дополнить часть 1 статьи 8 «Права органов местного самоуправления 
на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения» 
подпунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического 
опьянения.».

1.2. В пункте 2 статьи 50 главы VI Устава слова «не позднее 1 марта» 
заменить словами «не позднее 1 мая».

2. Направить настоящее решение в управление Министерства юстиции 
Российской Федерации Мурманской области для государственной регистрации 
дополнений в Устав.

3. Обнародовать настоящее решение после-, -.регистрации изменений и 
дополнений в Устав сельского поселения ny iij^^^o jib ^p r^  района Мурманской 
области в установленном порядке.

Г лава сельского поселения Пушной 
Кольского района Мурманской области В.В. Исаев




